
  

 
MUNICÍPIO DE DAMIÃO PODER EXECUTIVO 
Lei Municipal Nº 021/97, de 01 de agosto de 1997 

 
Edição:  Damião-PB, sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Página 1 

Atos do Poder EXECUTIVO 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Portaria Nº 197/2024 
 

Dispõe sobre a alteração da composição dos 
membros de representantes dos estudantes da 
educação básica pública e dos estudantes da 
educação básica secundarista para compor o 
Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – CACS FUNDEB, no 
período de janeiro de 2023 a dezembro de 2026. 

 
A Prefeita do Município de Damião, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais, especialmente com fundamento na Lei Municipal nº 192 de 16 de novembro de 2015, 
 
  R E S O L V E: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, e altera composição dos 
membros de representação dos estudantes da educação básica pública e da educação básica 
secundarista, para compor o CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - CACS FUNDEB: 
  

 
VII – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA 

 
 Titular:  Francisca Inácia da Silva; 
 Suplente:  Maria das Neves Costa Silva. 

 
VIII – REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA 

SECUNDARISTA 
 

Titular:  Sarah Gabrielly Sousa da Silva; 
 Suplente:  Pedro Henrique Santos Lima. 
  
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
Gabinete da Prefeita Constitucional. 
Damião – PB, 13 de dezembro de 2024. 
Registre-se e Publique-se. 
 
 

 
SIMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO 

Prefeita Constitucional 

JORNAL OFICIAL 


